Совет Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

30.10.2024                                         № 00-000

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области пятого созыва

 На основании сведений о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области по состоянию на 1 июля 2024 года, в соответствии

со ст. 5, 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Омской

области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области»,

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Омской области

от 14 июня 2022 года № 8/80-7 «О возложении исполнения полномочий

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума на территории Азовского немецкого национального

района Омской области на территориальную избирательную комиссию

по Азовскому немецкому национальному району Омской области», Совет

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области пятого созыва по мажоритарной избирательной системе

относительного большинства (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию, и опубликованию

на официальном сайте Азовского сельского поселения» и размещению в

информационно-коммуникационной сети «Интернет»:

azov.azov.omskportal.ru.

Председатель Совета                                        Глава Администрации

Азовского сельского                                         Азовского сельского

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого

национального муниципального                  национального муниципального

района Омской области                                    района Омской области

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев

Приложение №1

к решению Совета

Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

 муниципального района Омской области

  от 00.00.2024г. № 00-000

Схема

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области пятого созыва

Число избирателей в Азовском сельском поселении Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области на 1 июля 2024 года, чел.

6827

Число депутатов в Совете Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

10

Количество многомандатных избирательных округов 2

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский

мандат

682

Средняя норма представительства в многомандатном округе (пятимандатном)  3414

Максимально допустимое число избирателей в округе (средняя норма

представительства избирателей в избирательном округе +10%)

3448

Минимальное допустимое число избирателей в округе (средняя норма

представительства избирателей в избирательном округе -10%)

3380

№

пп
Наименование

округа, номер

избирательного

округа

Местонахождение

окружной

избирательной

комиссии

Описание

избирательного

округа

Число

избирателей

в округе

Кол-во

мандатов

Число

избирателей

на 1 мандат

Число

голосов,

которым

наделяется

каждый

избиратель

округа

1.

Азовский

многомандатный

избирательный

округ № 1

(УИК №№ 485,

486, 490, 491,

493)

Здание

администрации

Азовского

немецкого

национально

муниципального

района Омской

области,

с. Азово,

 ул. 1 Мая, 1

село Азово

3427 5 685

1

2.

Азовский

многомандатный

избирательный

округ № 2

(УИК №№

487,488,489,492)

Здание

администрации

Азовского

немецкого

национально

муниципального

района Омской

области,

с. Азово,

 ул. 1 Мая, 1

Село Азово

3241 5 648 1

Описание округов:

Избирательный округ № 1 в границах села Азово по улицам: «Азово-

3»; Ваффеншмидта №№38-48; Восточная; Врубеля; Гагарина №№ 45-48,

№№ 46-120; Заготзерно; Казахстанская №№ 47-51»а», №№ 46-50; Клубная

№№ 14-26, №№ 15-27; Комсомольская №№ 44-130, №№ 31-81; Мира; Новый

проезд №№ 3-23 (нечетные номера); Пионерская №№ 36-110, №№ 43-113;

Подстанционная; Почтовый переулок; Садовая №№ 60-124, №№ 51-109;

Сибирская, Советская №№ 44-100, №№ 45-119; ЦРМ; Шиллера; Энергетиков

№№ 20-32; 1 Мая; "Азово-4"; Бульвар Сиреневый; Ваффеншмидта №№ 2-36,

№№ 1-67; Жукова; Казахстанская №№ 1-45, №№ 2-44; Лесная; Лунная;

переулок Братский; Победы; Рабочая; Пушкина; Светлая; Солнечная;

Строителей; Фабричная; Школьная; Цвейга; Энергетиков №№ 1-19, №№ 2-

18; 40 лет ВЛКСМ, 40 лет Октября, в границах деревни Пахомовка,

в границах села Привальное, в границах деревни Ягодное.

Избирательный округ № 2 в границах села Азово по улицам: Баха,

Березовая, Бетховена, Бульвар Архитекторов, Бульвар Дружбы, Бухгольца,

Ваффеншмидта №№ 69-89; Волжская, Гейне, Гете, Дорожная, Единства,

Ленинградская, Моцарта, Новый проезд №№ 26, 32, 33, 33«а», 33«б», 34-71,

переулок Бархатный, переулок Звездный, переулок Ключевой, переулок

Надежды, переулок Черемуховый, переулок Яблочный, Российская №№ 4-

34, №№ 7-37, Садовая №№2-58, №№ 1-49, Саратовская, Снежная, Суворова,

Чехова, Цветочная, 17Февраля; Гастелло; Гагарина №№ 1-43, №№ 2-44;

Зорге; Клубная 2-12, №№ 1-13; Комарова; Комсомольская №№ 2-42, №№ 1-

29; микрорайон "Азово-1"; Новый проезд № 2-20 (четн.номера); Омская;

переулок Космический, Пионерская №№ 2-34, №№ 1-41; Полевая;

Раушенбаха; Российская, №№ 36-36«д», №№ 39-45, Северная; Советская

№№ 2-42, №№ 1-43; Чайковского; Циолковского; ул. 8 Марта, в границах

деревни Бердянка, в границах деревни Южное.